
206002/206002-2015-483(2) 

I i~^"^ 

№206002-2015-483 

СП-26.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 января 2015 года № 4 

Об уполномоченной организапии, участвующей 
в осуществлении полномочий по предоставлению 
государственной услуги по оформлению и выдаче 

иностранным гражданам патентов для осуществления 
трудовой деятельности на территории 

Ленинградской области 

В соответствии с пунктом 9 статьи 13 Федерального закона 
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных 
граждан в Российской Федерации" Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить уполномоченной организацией, участвующей 
в осуществлении полномочий по предоставлению государственной услуги 
по оформлению и выдаче иностранным гражданам патентов 
для осуществления трудовой деятельности на территории Ленинградской 
области, в том числе осуществляющей прием заявлений и документов, 
необходимых для выдачи или переоформления патента, а также оказывающей 
содействие Управлению Федеральной миграционной службы по Санкт-
Петербургу и Ленинградский области в проведении обязательной 
государственной дактилоскопической регистрации иностранных граждан, 
обращающихся за получением патента, и их фотографировании, федеральное 
государственное унитарное предприятие "Паспортно-визовый сервис" 
Федеральной миграционной службы. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Губернатор 
Ленинградской области I Дрозденко 


